



شرکت: سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین	سرمایه ثبت شده: 81,500,000
نماد: تاپکو	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 441120	اطلاعات و صورت‌های مالی 12 ماهه منتهی به 1398/02/31 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1398/02/31	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

نظر حسابرس

گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی	به مجمع عمومی صاحبان سهام
سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین	
بند مقدمه	
<p>1. صورت‌های مالی تلفیقی گروه و شرکت سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین (سهامی عام) شامل ترازنامه‌ها به تاریخ 31 اردیبهشت 1398 و صورت‌های سود و زیان و جریان وجه نقد برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور و یادداشت‌های توضیحی 1 تا 40 توسط این سازمان، حسابرسی شده است.</p>	
بند مسئولیت هیئت مدیره در قبال صورتهای مالی	
<p>2. مسئولیت تهیه صورتهای مالی یاد شده طبق استانداردهای حسابداری، با هیئت‌مدیره شرکت است. این مسئولیت شامل طراحی، اعمال و حفظ کنترل‌های داخلی مربوط به تهیه صورتهای مالی است به گونه‌ای که این صورتهای، عاری از تحریف با اهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه باشد.</p>	
بند مسئولیت حسابرس	
<p>3. مسئولیت این سازمان، اظهارنظر نسبت به صورتهای مالی یاد شده براساس حسابرسی انجام شده طبق استانداردهای حسابرسی است. استانداردهای مزبور ایجاب می‌کند این سازمان الزامات آئین رفتار حرفه‌ای را رعایت و حسابرسی را به گونه‌ای برنامه‌ریزی و اجرا کند که از نبود تحریف با اهمیت در صورتهای مالی، اطمینان معقول کسب شود.</p> <p>حسابرسی شامل اجرای روش‌هایی برای کسب شواهد حسابرسی درباره مبالغ و دیگر اطلاعات افشا شده در صورتهای مالی است. انتخاب روش‌های حسابرسی، به قضاوت حسابرس، از جمله ارزیابی خطرهای تحریف با اهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه در صورتهای مالی، بستگی دارد. برای ارزیابی این خطرهای، کنترل‌های داخلی مربوط به تهیه و ارائه صورتهای مالی به منظور طراحی روش‌های حسابرسی مناسب شرایط موجود، و نه به قصد اظهارنظر نسبت به اثربخشی کنترل‌های داخلی واحد تجاری، بررسی می‌شود. حسابرسی همچنین شامل ارزیابی مناسب بودن رویه‌های حسابداری استفاده شده و معقول بودن برآوردهای حسابداری انجام شده توسط هیئت‌مدیره و نیز ارزیابی کلیت ارائه صورتهای مالی است.</p> <p>این سازمان اعتقاد دارد که شواهد حسابرسی کسب شده، برای اظهارنظر مشروط نسبت به صورتهای مالی کافی و مناسب است.</p> <p>همچنین این سازمان مسئولیت دارد ضمن ایفای وظایف بازرس قانونی، موارد لازم و نیز موارد عدم رعایت الزامات قانونی مقرر در اصلاحیه قانون تجارت و مفاد اساسنامه شرکت را به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام گزارش کند.</p>	

مبانی اظهار نظر مشروط

4. سرفصل حسابهای دریافتی تجاری و غیر تجاری و پیش‌پرداخت‌های شرکت‌های فرعی و مطالبات شرکت اصلی (یادداشت‌های توضیحی 5 و 7) شامل مبلغ 6,721 میلیارد ریال اقلام راکد و سنواتی می‌باشد که علی‌رغم پی‌گیری‌های حقوقی انجام شده، تاکنون تسویه نگردیده است، براساس شواهد موجود احتساب ذخیره مطالبات مشکوک‌الوصول از این بابت در حساب‌ها ضروریست، لیکن تعیین میزان قطعی آن منوط به نتایج نهایی حاصل از پیگیریها و توافق با طرفهای تجاری می‌باشد.
5. فروشهای صادراتی شرکت نفت پاسارگاد و شرکت تابعه آن (فرآورده‌های قیری هرمز پاسارگاد) باتوجه به سوابق مالیاتی موجود مشمول مالیات و عوارض ارزش‌افزوده است. همچنین بابت مالیات عملکرد سنوات قبل شرکت‌های فرعی براساس برگ‌های تشخیص صادره جمعا مبلغ 1,000 میلیارد ریال مطالبه گردیده است. از بابت موارد فوق ذخیره مالیاتی در حسابها منظور نشده است. احتساب ذخیره مالیاتی از بابت موارد فوق در حسابها ضروری بوده، لیکن تعیین قطعی آن منوط به اعلام نظر اداره امور مالیاتی می‌باشد.
6. مغایرتهای نامساعد ناشی از تطبیق حسابهای شرکت‌های وابسته با سایر شرکت‌ها به مبلغ 14,975 میلیارد ریال، کسری ذخیره مالیات به مبلغ 5,628 میلیارد ریال و مطالبات راکد و سنواتی به مبلغ 1,445 میلیارد ریال (جمعا معادل مبلغ 3,634 میلیارد ریال سهم شرکت اصلی از شرکت‌های وابسته) می‌باشد. به دلیل عدم دسترسی به مستندات و شواهد لازم، تعیین آثار مالی احتمالی ناشی از موارد فوق بر صورت‌های مالی مورد گزارش، در شرایط حاضر برای این سازمان مقدور نمی‌باشد.
7. شرکت فرعی نفت پاسارگاد طی 6 ماهه نخست سال مالی مورد گزارش معادل 355,792 تن محصول قیر به مبلغ 5,470 میلیارد ریال (معادل ارزی 113/8 میلیون دلار) از طریق رینگ صادراتی بورس کالا عمدتا به شرکت فرعی فرآورده‌های قیری هرمز پاسارگاد تماما به صورت ربالی فروخته است. متعاقبا شرکت هرمز پاسارگاد محصول خریداری شده را با کارت بازرگانی شرکت نفت پاسارگاد و صدور پروانه گمرکی به نام شرکت مذکور جمعا به مبلغ 4,593 میلیارد ریال (30 درصد ارزی و 70 درصد ربالی) به عنوان صادرات به فروش رسانده است. با توجه به تغییرات نرخ ارز و متاثر بودن نرخهای فروش ناشی از آن و نامعلوم بودن دلیل دریافت بخشی از فروشهای صادراتی به ریال، تعیین تعدیلات احتمالی ناشی از موارد فوق در حال حاضر برای این سازمان میسر نیست.

اظهار نظر مشروط

8. به نظر این سازمان، به استثنای آثار موارد مندرج در بندهای 4 و 5 و همچنین به استثنای آثار احتمالی موارد مندرج در بندهای 6 و 7، صورت‌های مالی یاد شده در بالا، وضعیت مالی گروه و شرکت سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین (سهامی عام) در تاریخ 31 اردیبهشت 1398 و عملکرد مالی و جریان‌های نقدی گروه و شرکت را برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور، از تمام جنبه‌های با اهمیت، طبق استانداردهای حسابداری، به نحو مطلوب نشان می‌دهد.

تاکید بر مطالب خاص

9. به شرح یادداشت‌های توضیحی 2-36 و 3-36 و 3-36، بابت مابه‌التفاوت بهای گاز خوراک مصرفی شرکت‌های فرعی پتروشیمی فن‌آوران و خراسان جمعا مبلغ 2,137 میلیون ریال و همچنین بابت مالیات بر ارزش افزوده خوراک مصرفی شرکت وابسته پتروشیمی نوری مبلغ 6,106 میلیارد ریال (سهم شرکت اصلی معادل مبلغ 1,038 میلیارد ریال) از سوی شرکت‌های تأمین‌کننده خوراک مطالبه گردیده که مورد پذیرش قرار نگرفته است. مضافا در شرکت‌های وابسته پتروشیمی مارون و خارک نرخ خوراک مصرفی به صورت علی‌الحساب بوده و بابت خرید گاز خوراک قرارداد منعقد نشده است. اظهار نظر این سازمان در اثر مفاد این بند مشروط نشده است.
10. به شرح یادداشت توضیحی 5-14، حکم ورشکستگی شرکت گاز لوله، در فروردین 1385 صادر گردیده و با اعتراض بانک‌های اقتصاد نوین و ملت در مورخ 1397/9/10 به موجب حکم قطعی شعبه 52 دادگاه تجدیدنظر استان تهران حکم ورشکستگی شرکت مذکور نقض گردیده است. شرکت گاز لوله با وجود توقف اجرای رد ورشکستگی از سوی مقام قضایی مبلغ 1,837 میلیارد ریال ذخیره در حسابها منظور نموده است. مضافا بانک اقتصاد نوین مبادرت به بازداشت تعدادی از سهام شرکت‌های گروه متعلق به شرکت فرعی سرمایه‌گذاری صنایع پتروشیمی به مبلغ 687 میلیارد ریال به عنوان ضامن تسهیلات دریافتی شرکت گاز لوله نموده است. اظهار نظر این سازمان در اثر مفاد این بند مشروط نشده است.
11. به شرح یادداشت توضیحی 1-36، براساس تبصره بند 2 تصویب نامه 63793/ت/55633 هـ مورخ 1397/5/16 هیات وزیران، صادر کنندگان فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی که از تاریخ 1397/1/22 تا تاریخ تصویب نامه مذکور نسبت به ایفای تعهد ارزی خود اقدام نموده اند، علاوه بر لزوم فروش ارز در سامانه نیما، متعهد به پرداخت مابه‌التفاوت ربالی حاصل از تفاوت ارزش صادرات مربوطه بر مبنای نرخ بازار رسمی و نرخ بازار در روز تسویه گردیده‌اند و از این بابت مبلغ 1,690 میلیارد ریال ذخیره تعهدات ارزی از سوی برخی شرکت‌های فرعی در حسابها انعکاس یافته است. تعیین تکلیف و رفع تعهدات ارزی شرکت‌های فرعی و وابسته دارای فروش صادراتی موکول به اعلام نظر مراجع ذیصلاح خواهد بود. اظهار نظر این سازمان در اثر مفاد این بند مشروط نشده است.

12. مسؤلیت «سایر اطلاعات» با هیئت مدیره شرکت است. «سایر اطلاعات» شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است. اظهار نظر این سازمان نسبت به صورت های مالی در برگزیده اظهار نظر نسبت به «سایر اطلاعات» نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی اظهار نمی‌شود. در ارتباط با حسابرسی صورت‌های مالی، مسؤلیت این سازمان مطالعه «سایر اطلاعات» به منظور شناسایی مغایرت‌های با اهمیت آن با صورت‌های مالی یا شناخت کسب شده در فرآیند حسابرسی و یا تحریف‌های با اهمیت است. در صورتیکه این سازمان به این نتیجه برسد که تحریف با اهمیتی در «سایر اطلاعات» وجود دارد، باید این موضوع را گزارش کند. در این خصوص، نکته قابل گزارش وجود ندارد.

گزارش در مورد سایر الزامات قانونی و قراردادی

13. به شرح یادداشت توضیحی 1-2-3-25 طی سال مالی مورد گزارش حدود یک درصد از سهام صنایع پتروشیمی خلیج فارس (با قیمت تابلو بورس) با زبانی به مبلغ 1,121 میلیارد ریال به صندوق بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر (زیرمجموعه وزارت رفاه) واگذار گردیده است. توجیحات لازم در این خصوص به این سازمان ارائه نگردیده است.

14. دریافت‌های تجاری و غیرتجاری (یادداشت توضیحی 5) شامل مطالبات سود سهام سنوات قبل به مبلغ 1,106 میلیارد ریال، علی الحساب پرداختی به شرکتهای فرعی و وابسته جمعاً به مبلغ 6,623 میلیارد ریال بوده که زمان و نحوه تسویه آن تعیین تکلیف نگردیده است. مضافاً علیرغم خرید ساختمان پاسداران در سنوات قبل از شرکت فرعی نفت ایرانول سند مالکیت آن تاکنون به نام شرکت منتقل نگردیده است.

15. موارد عدم رعایت مفاد اساسنامه شرکت طی سال مالی مورد گزارش به شرح زیر می‌باشد:

شماره ماده‌موضوع عدم رعایت

مواد 31 و 62 اخذ تائیدیه صلاحیت حرفه‌ای و تغییرات نمایندگان حقیقی اعضاء حقوقی هیئت مدیره از سازمان بورس و اوراق بهادار، درخصوص دو نفر از اعضاء هیئت مدیره . ماده 34 معرفی فردی به نمایندگی اشخاص حقوقی عضو هیئت مدیره درخصوص شرکت سرمایه‌گذاری دارویی تامین، سلب عضویت از عضو هیئت‌مدیره دارای بیش از چهار جلسه غیبت غیر موجه متوالی و گزارش غیبت نماینده عضو هیئت مدیره به شخص حقوقی عضو هیئت مدیره.

ماده 49 اعلام اسامی آخرین صاحبان امضاء مجاز و حدود اختیارات آنها طی صورتجلسه ای به اداره ثبت شرکتها جهت درج در روزنامه رسمی.

16. پیگیری‌های شرکت جهت انجام تکالیف مقرر در مجمع عمومی عادی مورخ 1397/5/30 صاحبان سهام، علاوه بر موارد مندرج در بندهای 4، 6، 9، 14، 15، 20، 21 و 23 این گزارش، در خصوص خروج از سرمایه گذاری زیان‌ده و تطبیق بودجه و عملکرد و توجیه دلایل انحرافات مربوطه نیز به نتیجه نرسیده است.

17. نظر مجمع عمومی عادی صاحبان سهام را هنگام تصمیم‌گیری نسبت به تقسیم سود سهام، به آثار مالی مطالب مندرج در بندهای 4 و 5 این گزارش جلب می‌نماید.

18. معاملات مندرج در یادداشت توضیحی 4-38، به عنوان کلیه معاملات مشمول ماده 129 اصلاحیه قانون تجارت که طی سال مالی مورد گزارش انجام شده و توسط هیئت‌مدیره شرکت به اطلاع این سازمان رسیده، مورد بررسی قرار گرفته است. در مورد معاملات مذکور مفاد ماده فوق مبنی بر کسب مجوز از هیئت‌مدیره و عدم شرکت مدیر ذینفع در رأی‌گیری رعایت شده است. مضافاً معاملات مذکور در چارچوب روابط خاص فی‌مابین انجام شده است.

19. گزارش هیئت‌مدیره درباره فعالیت و وضع عمومی شرکت، موضوع ماده 232 اصلاحیه قانون تجارت، که به منظور تقدیم به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام تنظیم گردیده، مورد بررسی این سازمان قرار گرفته است. با توجه به رسیدگی‌های انجام شده، نظر این سازمان به موارد با اهمیتی که حاکی از مغایرت اطلاعات مندرج در گزارش مذکور با اسناد و مدارک ارائه شده از جانب هیئت مدیره باشد، جلب نشده است.

20. موارد عدم رعایت ضوابط و مقررات سازمان بورس و اوراق بهادار در سال مالی مورد گزارش (شامل دستورالعمل اجرایی و انضباطی و پذیرش اوراق بهادار) به شرح جدول مندرج در صفحه بعد می‌باشد:

شماره ماده‌موارد عدم رعایت

دستورالعمل اجرایی افشا اطلاعات:

بند 1 و 2 ماده 7 افشاء گزارش تفسیری، صورت‌های مالی سالانه حسابرسی شده و گزارش هیئت‌مدیره به مجمع عمومی حداقل 10 روز قبل از برگزاری مجمع. بند 4 ماده 7 ارائه صورت‌های مالی تلفیقی و گزارش تفسیری مدیریت میان‌دوره‌ای حداکثر 75 روز پس از پایان دوره 6 ماهه (افشاء با یک ماه تاخیر).

تبصره 8 ماده 7 رعایت کامل ضوابط ابلاغی سازمان بورس در تهیه گزارش تفسیری مدیریت.

بند 10 ماده 7 افشاء صورت مالی میان دوره‌ای حسابرسی شده شرکت فرعی صنعت سلولزی تامین گستر نوین حداکثر 75 روز پس از پایان دوره 6 ماهه.

ماده 10 ارائه صورتجلسه مجمع عمومی مورخ 1397/5/30 حداکثر ظرف 10 روز پس از تشکیل به مرجع ثبت شرکت‌ها.

ماده 13 افشا فوری معاملات موضوع ماده 129 اصلاحیه قانون تجارت در خصوص خرید سهام شرکت اصلی توسط شرکت فرعی گروه سلولزی از شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی.

دستورالعمل انضباطی ناشران

ماده 18 لحاظ نمودن اثرات بندهای گزارش حسابرس مستقل و الزامات مواد 240 و 90 قانون تجارت.

دستورالعمل پذیرش اوراق بهادار در بورس اوراق بهادار تهران:

بند 10 ماده 25 اصلاح ماده 42 اساسنامه درخصوص حد نصاب پاداش هیئت مدیره حداکثر معادل 3 درصد سود سهام مصوب همان سال در راستای انطباق با ماده 38 اساسنامه نمونه سازمان بورس.

دستورالعمل حاکمیت شرکتی:

بند 2 ماده 3 حفظ حقوق سهامداران (فروش سرمایه گذاري بازيان)
تبصره 5 ماده 4 وجود حداقل يك عضو غيرموظف در تركيب هئيت مديره با تحصيلات مالي.
ماده 15 تشكيل كميتت انتصابات در پايان سال مالي و عدم اجراي وظائف محوله.

21. الزامات كنترلهاي داخلي حاكم بر گزارشگري مالي درخصوص تهيه گزارش ارزيايي ريسك، اتخاذ مكانيزمهائي براي ارزيايي اثريخشي حسابرسي داخلي توسط كميتت هاي حسابرسي گروه و شركت اصلي، تعيين رئيس كميتت حسابرسي از اعضاي مستقل يا غيرموظف مالي كه در 2 سال گذشته رابطه استخدامي با شركت هاي گروه نداشته باشد، برگزاري حداقل دو جلسه اختصاصي در سال مالي با حسابرسان مستقل، نظارت بر اجراي عمليات حسابرسي داخلي طبق برنامه مصوب، توجه كافي كميتت حسابرسي به وظائف مندرج در فعاليت هاي كنترلي كميتت حسابرسي در سال مالي مورد گزارش رعايت نگرديده است.
22. در اجراي ماده 33 دستورالعمل اجرايي مبارزه با پولشويي توسط حسابرسان، رعايت مفاد قانون مبارزه با پولشويي و آيين نامه ها و دستورالعمل هاي اجرايي مرتبط، در چارچوب چك ليست هاي ابلاغي مرجع ذيربط و استاندارد هاي حسابرسي، توسط اين سازمان مورد بررسي قرار گرفته است. در اين خصوص به استثناء عدم درج كدپستي در قراردادهاي خدمات مشاوره و شناسه ملي در سربرگ ها، تهيه برنامه سالانه اجراي قانون و كنترل ماهانه اجراي آن و امكان جستجو براساس شماره ملي در سيستم هاي مالي، اين سازمان به موارد با اهميتي حاكي از رعايت قوانين و مقررات ياد شده برخورد نكرده است.
23. مفاد ماده 3 قانون ارتقا سلامت اداري و مقابله با فساد در خصوص درج متن كلييه قراردادهاي منعقد شده در پايگاه اطلاعات قراردادها و ماده 25 در خصوص بازنگري و طراحي سامانه پاسخگويي به شكايات و ارائه پاسخ به شكايي بر اساس زمان بندي معين و به صورت كتبي رعايت نگرديده است.

20 مرداد 1398

سازمان حسابرسي

1398/05/20 19:03:23	[Manoochehr Farshad [Sign	مدیر گروه سازمان حسابرسي
1398/05/20 19:12:39	[Vahid Ghasem Tohidi [Sign	مدیر ارشد سازمان حسابرسي
1398/05/20 19:15:15	[Morteza Asadi [Sign	عضو هئيت عامل سازمان حسابرسي

ترازنامه

شرح	پايان عملكرد واقعي منتهي به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱	پايان سال مالي قبل ۱۳۹۷/۰۲/۳۱	درصد تغييرات	شرح	پايان عملكرد واقعي منتهي به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱	پايان سال مالي قبل ۱۳۹۷/۰۲/۳۱	درصد تغييرات
دارايي ها				بدهي ها و حقوق صاحبان سهام			
دارايي هاي جاري				بدهي هاي جاري			
موجودي نقد	۱,۶۲۰,۸۵۱	۲,۶۸۰,۵۲۰	(۳۹)	برداختني هاي تجاري	۸۶,۸۹۸	۲,۲۸۶,۵۱۵	(۹۶)
سرمايه گذاري هاي کوتاه مدت	۱,۷۶۵,۷۰۴	۲۵۲,۴۶۱	۴۰۱	برداختني هاي غيرتجاري	۴۲۸,۳۴۹	۱۶۷,۶۲۹	۱۶۱
ديرفتنني هاي تجاري	۳۷,۰۱۹,۵۱۸	۲۰,۷۰۱,۰۱۳	۷۹	ماليات برداختني	۱,۸۲۳	۳,۷۷۷	(۵۳)
ديرفتنني هاي غيرتجاري	۱۱,۷۴۶,۵۵۰	۷,۳۷۹,۸۷۹	۵۹	سود سهام برداختني	۱۵۱,۷۲۹	۱۳۳,۷۸۹	۱۴
پيش برداخت ها و سفارشات	۳,۸۲۵	۲,۷۵۴	۳	تسهيلات مالي	۵,۸۹۵,۶۷۲	۱۰,۴۹۸,۹۴۴	(۴۴)
دارايي هاي نگهداري شده براي فروش	۰	۰	--	ذخير	۰	۰	--
جمع دارايي هاي جاري	۵۲,۱۶۵,۴۴۸	۲۱,۱۱۶,۶۳۷	۶۸	پيش دريافت هاي جاري	۰	۰	--
دارايي هاي غيرجاري				بدهي هاي مرتبط با دارايي هاي نگهداري شده براي فروش	۰	۰	--

(۵۰)	۱۲,۰۸۹,۶۵۴	۶,۵۷۴,۳۷۱	جمع بدهی‌های جاری	۱۱۷	۱۱,۵۴۳	۳۵,۰۳۱	دریافتنی‌های بلندمدت
--	.	.	بدهی‌های غیرجاری	(۳)	۹۷,۳۵۴,۶۸۶	۹۴,۶۸۷,۶۵۷	سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
--	.	.	پرداختی‌های بلندمدت	--	.	.	سرمایه‌گذاری در املاک
--	.	.	پیش‌دریافت‌های غیرجاری	(۷)	۳۵۰	۴۱۷	دارایی‌های نامشهود
--	.	.	تسهیلات مالی بلندمدت	(۹۷)	۴۳۲,۲۳۲	۱۲,۵۱۱	دارایی‌های ثابت مشهود
۲۸	۱۰,۴۷۱	۱۲,۴۴۲	ذخیره مزابای پایان خدمت کارکنان	۱۶۴	۳۴۹,۹۰۶	۶۶۰,۱۹۶	سایر دارایی‌ها
۲۸	۱۰,۴۷۱	۱۲,۴۴۲	جمع بدهی‌های غیرجاری	(۳)	۹۷,۹۳۸,۸۰۷	۹۵,۳۸۵,۸۱۲	جمع دارایی‌های غیرجاری
(۵۰)	۱۲,۱۰۰,۱۲۵	۶,۵۸۷,۸۱۲	جمع بدهی‌ها				
			حقوق صاحبان سهام				
۸۷	۴۳,۵۰۰,۰۰۰	۸۱,۵۰۰,۰۰۰	سرمایه				
--	۳۶,۰۵۶,۱۰۲	.	افزایش (کاهش) سرمایه در جریان				
--	.	.	صرف (کسر) سهام				
--	.	.	سهام خزانه				
۴۱	۴,۳۵۰,۰۰۰	۶,۱۱۴,۳۷۸	اندوخته قانونی				
۴	۱۴,۵۰۶,۶۸۴	۱۵,۱۱۸,۵۸۹	سایر اندوخته‌ها				
--	.	.	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های غیرجاری نگهداری شده برای فروش				
--	.	.	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها				
--	.	.	تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری				
--	.	.	اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی				
۱۱۸	۱۷,۵۴۳,۵۳۳	۳۸,۳۳۰,۴۸۰	سود (زیان) انباشته				
۳۳	۱۱۵,۹۵۵,۳۱۹	۱۴۰,۹۶۳,۴۴۷	جمع حقوق صاحبان سهام				
۱۴	۱۲۹,۰۵۵,۴۴۴	۱۴۷,۵۵۱,۲۶۰	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۱۴	۱۲۹,۰۵۵,۴۴۴	۱۴۷,۵۵۱,۲۶۰	جمع دارایی‌ها

صورت سود و زیان

درصد تغییرات	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۲/۳۱ (حسابرسی شده)	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱ (حسابرسی شده)	شرح
	۱۳۹۷/۰۲/۳۱	۱۳۹۸/۰۲/۳۱	دوره منتهی به
			سود (زیان) خالص
			درآمدهای عملیاتی
۹۷	۱۸,۳۶۱,۸۹۱	۳۶,۰۰۵,۰۳۶	درآمد سود سهام
--	.	.	درآمد سود تضمین شده
۱۸۷	۳۸۶,۶۹۰	۸۳۲,۲۱۲	سود (زیان) فروش سرمایه‌گذاری‌ها
--	.	.	سود (زیان) تغییر ارزش سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار
--	.	.	سایر درآمدهای عملیاتی
۹۹	۱۸,۵۴۸,۵۸۱	۳۶,۸۳۷,۲۳۸	جمع درآمدهای عملیاتی
			هزینه‌های عملیاتی
۳۰	(۱۴۸,۹۱۶)	(۱۹۳,۷۳۳)	هزینه‌های فروش، اداری و عمومی
--	.	.	سایر هزینه‌های عملیاتی
۳۰	(۱۴۸,۹۱۶)	(۱۹۳,۷۳۳)	جمع هزینه‌های عملیاتی

۹۹	۱۸,۲۹۹,۶۶۵	۲۶,۶۲۳,۵۱۶	سود (زیان) عملیاتی
(۵۰)	(۲,۱۸۷,۲۴۴)	(۱,۶۰۷,۵۲۹)	هزینه‌های مالی
۶۲	۱۸۵,۱۰۲	۲۰۰,۲۵۸	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی
۱۲۹	۱۵,۲۹۷,۵۲۳	۲۵,۲۲۶,۲۲۵	سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات
۴۰۸	(۷,۲۸۴)	(۲۷,۰۰۷)	مالیات بر درآمد
۱۲۹	۱۵,۲۹۰,۲۳۹	۲۵,۲۸۹,۲۲۸	سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم
--	.	.	سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی
۱۲۹	۱۵,۲۹۰,۲۳۹	۲۵,۲۸۹,۲۲۸	سود (زیان) خالص
			سود (زیان) پایه هر سهم
۳۳	۳۳۸	۴۴۹	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
(۷۱)	(۵۵)	(۱۶)	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
--	.	.	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
۵۲	۲۸۳	۴۳۳	سود (زیان) پایه هر سهم
			سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
			گردش حساب سود (زیان) انباشته
۱۲۹	۱۵,۲۹۰,۲۳۹	۲۵,۲۸۹,۲۲۸	سود (زیان) خالص
۱۶۱	۶,۷۳۱,۶۴۴	۱۷,۵۲۳,۵۲۳	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره
--	.	.	تعدیلات سنواتی
۱۶۱	۶,۷۳۱,۶۴۴	۱۷,۵۲۳,۵۲۳	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده
۱۸۱	(۴,۲۵۰,۰۰۰)	(۱۲,۲۲۵,۰۰۰)	سود سهام مصوب
--	.	.	تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته
۱۲۳	۲,۲۸۱,۶۴۴	۵,۲۱۷,۵۲۳	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته
--	.	.	انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام
۱۲۸	۱۷,۷۷۱,۸۸۳	۴۰,۶۰۶,۷۶۱	سود قابل تخصیص
--	.	(۱,۷۶۴,۳۷۵)	انتقال به اندوخته قانونی
۱۶۷	(۲۳۹,۳۵۰)	(۶۱۱,۹۰۶)	انتقال به سایر اندوخته‌ها
۱۱۸	۱۷,۵۴۲,۵۳۳	۲۸,۲۳۰,۴۸۰	سود (زیان) انباشته پایان دوره
۱۲۹	۱۸۹	۴۳۳	سود (زیان) خالص هر سهم- ریال
.	۸۱,۵۰۰,۰۰۰	۸۱,۵۰۰,۰۰۰	سرمایه

جمع سرمایه گذاری									خارج از بورس						پذیرفته شده در بورس						شرح سرمایه گذاری	
انتهای دوره			تغییرات			ابتدای دوره			انتهای دوره			تغییرات			ابتدای دوره							
درصد	بهای تمام شده	تعداد شرکت	درصد	بهای تمام شده	تعداد شرکت	درصد	بهای تمام شده	تعداد شرکت	بهای تمام شده	تعداد شرکت	بهای تمام شده	تعداد شرکت	ارزش بازار	بهای تمام شده	تعداد شرکت	ارزش بازار	بهای تمام شده	تعداد شرکت				
۲.۹۲	۳,۷۲۸,۵۹۰	۴	۰.۰۱	(۲۰۵)	۳.۸۴	۳,۷۲۸,۷۹۵	۴	۴۰,۰۶۰	۱	۰	۴۰,۰۶۰	۱	۱۹,۱۴۱,۳۴۵	۳,۶۹۸,۵۳۰	۳	۱۰,۳۴۷,۰۶۷	(۲۰۵)	۸,۷۹۴,۱۷۸	۳,۶۹۸,۷۳۵	۳	فرآورده های نفتی، کک و سوخت هسته ای	
۱.۶۸	۱,۵۷۰,۳۳۵	۴	(۱.۱۳)	۳۳,۶۱۸	۱.۵۹	۱,۵۳۷,۷۰۷	۴	۲۶۳,۹۸۳	۲	۰	۲۶۳,۹۸۳	۲	۷,۹۷۳,۸۷۷	۱,۳۰۷,۳۴۳	۳	۴,۷۱۹,۰۸۰	۳۳,۶۱۸	۳,۳۵۴,۷۹۷	۱,۳۷۴,۷۳۴	۲	لاستیک و پلاستیک	
۰.۹۲	۸۶۴,۹۰۵	۱	(۳۳.۱۷)	۶۷۰,۵۸۱	۰.۳۰	۱۹۴,۳۳۴	۱	۰	۰	۰	۰	۰	۱,۰۸۱,۱۱۵	۸۶۴,۹۰۵	۱	۸۷۳,۰۳۱	۶۷۰,۵۸۱	۳۰۹,۰۸۴	۱۹۴,۳۳۴	۱	عرضه برق، گاز، بخار و آب گرم	
۷۰.۴۹	۶۶,۰۲۳,۵۱۴	۱۵	۱۳۴.۳۹	(۳,۵۹۷,۲۳۶)	۷۲.۱۰	۶۹,۶۲۰,۷۴۰	۱۴	۰	۰	۰	۰	۰	۱۸۸,۱۵۴,۳۱۷	۶۶,۰۲۳,۵۱۴	۱۵	۸۷,۹۳۳,۶۳۹	(۳,۵۹۷,۲۳۶)	۱۰۰,۳۳۰,۵۷۸	۶۹,۶۲۰,۷۴۰	۱۴	محصولات شیمیایی	
۲.۰۲	۱,۸۹۳,۸۵۶	۳	۰.۰۰	۰	۱.۹۶	۱,۸۹۳,۸۵۶	۳	۱,۸۹۳,۸۵۶	۳	۰	۱,۸۹۳,۸۵۶	۳	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	محصولات کاغذی
۸.۴۴	۷,۹۰۴,۳۹۵	۸	۰.۰۰	۰	۸.۱۹	۷,۹۰۴,۳۹۵	۸	۷,۹۰۴,۳۹۵	۸	۰	۷,۹۰۴,۳۹۵	۸	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	مواد و محصولات شیمیایی
۱۳.۴۵	۱۳,۶۰۱,۶۴۶	۳	۰.۰۰	۰	۱۳.۰۵	۱۳,۶۰۱,۶۴۶	۳	۱۳,۶۰۱,۶۴۶	۳	۰	۱۳,۶۰۱,۶۴۶	۳	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	استخراج نفت گاز و خدمات جنبی جز اکتشاف
۰.۰۷	۶۷,۰۰۱	۱	۰.۰۰	۰	۰.۰۷	۶۷,۰۰۱	۱	۶۷,۰۰۱	۱	۰	۶۷,۰۰۱	۱	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	پیمانکاری صنعتی
۱۰۰	۹۲,۶۴۴,۳۳۳	۳۷	۱۰۰(۳,۸۹۴,۲۳۳)	۱۰۰۹۶,۵۵۸,۴۶۴	۲۶۳۳,۷۶۹,۹۴۱	۱۶	۰۳۳,۷۶۹,۹۴۱	۱۶۲۱۶,۳۵۰,۴۵۳۷۰,۸۹۴,۳۹۱	۳۱۱۰۳,۸۶۱,۸۱۷(۳,۸۹۴,۲۳۳)	۱۱۲,۴۸۸,۶۳۷۷۲,۷۸۸,۵۳۳	۲۰	جمع										

ذخیره کاهش ارزش سرمایه گذاریها

0

میلیون ریال

لطفاً دلایل مغایرت اطلاعات ابتدای دوره ی دوره جاری با اطلاعات انتهای دوره ی دوره قبل را وارد نمایید

وضعیت پرتفوی سهام شرکت های پذیرفته شده در بورس

انتهای دوره						تغییرات			ابتدای دوره			ارزش اسمی هر سهم (ریال)	سرمایه (میلیون ریال)	نام شرکت
افزایش (کاهش)	ارزش هر سهم (ریال)	بهای تمام شده هر سهم (ریال)	ارزش بازار	بهای تمام شده	درصد مالکیت	ارزش بازار	بهای تمام شده	تعداد سهام	ارزش بازار	بهای تمام شده	تعداد سهام			
(۹,۳۳۳,۳۳۹)	۴,۶۸۶	۶,۰۱۱	۳۳,۶۶۶,۴۵۸	۴۱,۸۹۹,۶۸۷	۷.۶۲	۱۱,۱۶۶,۵۷۵	(۵,۱۱۴,۶۴۰)	۳,۶۹۶,۷۴۴,۴۹۷	۳۱,۴۹۹,۸۸۳	۴۷,۰۱۴,۳۳۷	۴,۳۷۴,۳۳۰,۷۳۰	۱,۰۰۰	۹۱,۵۰۰,۰۰۰	مادر (هلدینگ) صنایع پتروشیمی خلیج فارس
۴۰,۱۳۴,۴۰۴	۳۷,۰۱۳	۶,۸۷۷	۴۹,۳۱۲,۹۳۴	۹,۱۸۸,۵۲۰	۱۶.۶۵	۳۰,۸۶۴,۶۹۷	۰	۶۶۶,۱۵۶,۸۳۳	۳۸,۴۴۸,۳۳۷	۹,۱۸۸,۵۲۰	۶۶۶,۱۵۶,۸۳۳	۱,۰۰۰	۸,۰۰۰,۰۰۰	پتروشیمی مارون
۳۷,۰۷۵,۱۰۰	۶۴,۱۱۳	۷,۶۳۵	۳۰,۷۳۰,۰۸۳	۳,۶۵۴,۹۸۳	۵۰.۳۵	۱۶,۸۹۱,۹۴۸	۲۰۳,۱۱۳	۳,۷۱۶,۰۶۰	۱۳,۸۳۸,۱۳۵	۳,۴۵۱,۸۷۰	۴۷۵,۶۰۳,۶۸۱	۱,۰۰۰	۹۵۰,۰۰۰	پتروشیمی فن آوران
۱۷,۵۹۰,۴۳۳	۱۳,۳۳۳	۳,۱۲۶	۲۰,۹۴۵,۵۶۲	۳,۳۵۵,۱۳۹	۱۶.۲۶	۴,۸۷۸,۳۳۱	۱,۱۰۳,۳۹۴	(۳۰,۹۶۱,۸۷۱)	۱۶,۰۶۷,۳۴۱	۳,۳۵۱,۷۴۵	۱,۶۰۱,۹۱۸,۳۶۴	۱,۰۰۰	۹,۶۰۰,۰۰۰	پتروشیمی جم
۷,۵۷۸,۸۷۳	۷,۰۲۷	۱,۳۹۸	۹,۴۵۷,۸۱۴	۱,۸۷۸,۹۴۱	۱۶.۶۷	۵,۴۷۳,۸۱۸	۰	۰	۳,۹۸۴,۹۹۶	۱,۸۷۸,۹۴۱	۱,۳۴۴,۰۱۳,۳۳۳	۱,۰۰۰	۸,۰۶۴,۰۰۰	پتروشیمی اراک
۱۱,۱۳۶,۶۵۳	۱۶,۹۱۶	۳,۳۸۳	۱۳,۸۷۴,۴۴۳	۱,۳۷۲,۷۹۰	۴۳.۵۳	۷,۷۳۴,۴۹۲	۳۱۰,۹۱۴	۱۶,۱۶۰,۳۱۸	۵,۱۳۹,۹۵۱	۱,۵۳۶,۸۷۶	۷۴۴,۹۲۰,۵۳۷	۱,۰۰۰	۱,۷۸۹,۹۱۲	پتروشیمی خراسان
۴,۳۰۶,۷۳۶	۶,۴۸۷	۱,۵۸۴	۵,۶۹۷,۸۵۰	۱,۳۹۱,۱۱۴	۶۷.۵۷	۵,۶۹۷,۸۵۰	(۴۵۹,۶۸۰)	(۳۹۱,۶۵۰,۹۶۴)	۰	۱,۸۵۰,۷۹۴	۱,۱۶۹,۹۹۹,۹۹۶	۱,۰۰۰	۱,۳۰۰,۰۰۰	پتروشیمی غدیر
۹,۶۷۰,۶۶۵	۱۱,۳۰۰	۱,۳۹۳	۱۱,۰۴۴,۵۷۶	۱,۳۷۳,۹۱۱	۴۹.۳۱	۵,۷۰۳,۳۶۶	(۱,۰۳۵)	(۴,۳۷۵,۸۹۰)	۵,۳۴۳,۳۱۰	۱,۳۷۴,۹۳۶	۹۹۰,۳۹۸,۷۵۸	۱,۰۰۰	۲,۰۰۰,۰۰۰	نفت ایرانول
۶,۷۷۳,۰۰۶	۶,۷۳۵	۱,۱۰۰	۸,۰۹۶,۶۱۷	۱,۳۳۴,۶۱۱	۵۰.۱۶	۴,۶۴۴,۶۷۰	۸۳۰	۳۵۰,۰۰۰	۳,۴۵۱,۹۳۷	۱,۳۳۳,۷۹۱	۱,۲۰۳,۶۰۸,۰۲۰	۱,۰۰۰	۳,۴۰۰,۰۰۰	نفت پاسارگاد
۶,۱۷۹,۰۰۵	۵,۷۷۸	۹۴۹	۷,۲۹۳,۶۵۳	۱,۳۱۴,۶۴۸	۵۰.۶۵	۴,۳۶۹,۳۹۰	۳۳,۶۱۸	۸,۵۳۱,۶۱۹	۳,۱۳۴,۶۲۳	۱,۱۸۳,۰۳۰	۱,۳۷۱,۰۹۹,۹۶۴	۱,۰۰۰	۳,۵۳۶,۵۰۰	صنایع لاستیک کرمان
۳۱۶,۳۱۰	۹,۴۵۸	۷,۵۶۷	۱,۰۸۱,۱۱۵	۸۶۴,۹۰۵	۰.۸۰	۸۷۳,۰۳۱	۶۷۰,۵۸۱	۶۶,۷۱۳,۰۰۴	۳۰۹,۰۸۴	۱۹۴,۳۳۴	۴۷,۵۹۴,۹۴۶	۱,۰۰۰	۱۴,۳۵۲,۰۰۰	پتروشیمی مبین

نام شرکت	سرمایه (میلیون ریال)	ارزش اسمی هر سهم (ریال)	ابتدای دوره			تغییرات			انتهای دوره					
			تعداد سهام	بهای تمام شده	ارزش بازار	تعداد سهام	بهای تمام شده	ارزش بازار	درصد مالکیت	بهای تمام شده	ارزش بازار	بهای تمام شده هر سهم (ریال)	ارزش هر سهم (ریال)	افزایش (کاهش)
هلدینگ صنایع پتروشیمی	۱,۸۲۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۶۳۲,۱۵۲,۱۶۵	۸۳۲,۲۶۸	۹۱۹,۳۲۶	(۲,۵۰۰,۰۰۰)	(۲,۶۰۶)	۸۷۸,۲۳۰	۸۳۸,۶۶۲	۱,۷۹۷,۶۵۶	۲۴.۶۰	۱,۳۱۶	۲,۸۵۵	۹۶۸,۹۹۴
پتروشیمی خارک	۲,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۳۷۰,۵۶۵,۸۰۵	۸۱۰,۷۵۹	۸,۸۵۶,۱۵۲	.	.	۱۰,۴۰۰,۶۷۰	۸۱۰,۷۵۹	۱۹,۲۵۶,۸۳۲	۱۸.۵۳	۲,۱۸۸	۵۱,۹۶۶	۱۸,۲۴۶,۰۶۳
پتروشیمی آبادان	۳,۵۳۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۲۶۶,۶۱۹,۰۳۴	۶۰۴,۶۰۸	۸۵۴,۹۵۷	۱,۵۳۶,۱۹۷,۲۸۴	(۴۲,۹۷۳)	۱,۷۹۹,۴۷۱	۵۶۱,۶۳۵	۲,۶۵۴,۴۲۸	۵۴.۰۶	۲۹۵	۱,۳۹۵	۲,۰۹۲,۷۹۳
پتروشیمی پردیس	۶,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۷,۵۱۵,۴۸۰	۶۴,۰۶۵	۵۶,۰۱۲	۳۰,۵۹۹,۲۸۴	.	۳۹۲,۷۱۱	۴۳۵,۸۷۰	۴۴۹,۷۳۲	۰.۴۷	۱۵,۵۰۲	۱۵,۹۹۶	۱۲,۸۵۲
پتروشیمی پارس	۶,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱۲۲,۲۸۸	۱۲۲,۲۸۸	۱۲۶,۱۴۴	۰.۰۵	۴۰,۷۶۳	۴۲,۰۴۸	۲,۸۵۶
نیروکلر	۵۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱۲۸,۳۴۱,۰۱۷	۸۶,۸۵۸	۵۰۷,۲۳۸	۲۲,۰۸۵,۲۵۴	.	۱,۵۸۹,۷۶۴	۱۱۸,۹۴۲	۲,۰۹۷,۰۹۲	۳۲.۰۹	۷۴۱	۱۲,۰۷۲	۱,۹۷۸,۱۴۹
ایران یاسا تایر و رابر	۶۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱۰۰,۴۳۶,۹۴۰	۹۲,۶۹۴	۱۳۰,۴۳۴	.	.	۴۴۹,۷۹۰	۹۲,۶۹۴	۵۸۰,۲۳۴	۱۶.۷۴	۹۲۲	۵,۷۷۷	۴۸۷,۵۲۰
پتروشیمی زاگرس	۲,۴۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱,۷۵۹,۳۸۷	۴۵,۹۰۹	۵۱,۴۲۶	(۶۱۶,۷۸۳)	(۱۶,۰۹۴)	۲,۷۰۶	۲۹,۸۱۵	۵۵,۱۳۲	۰.۰۵	۲۶,۰۹۴	۴۸,۲۵۲	۲۵,۲۱۷
پتروشیمی فارابی	۲,۶۳۰,۴۶۲	۱,۰۰۰	۱,۹۳۸,۷۶۲	۱۲,۳۰۰	۶,۹۳۴	۳۴,۱۶۸,۷۹۲	(۲,۸۳۲)	۲۵,۱۵۲	۹,۳۶۸	۲۲,۰۸۶	۰.۹۹	۲۵۹	۱,۳۲۹	۲۲,۷۱۸
بالایش نفت اصفهان	۱۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۵,۰۰۰	۸	۳۱	.	.	۳۱	۸	۵۲	۰.۰۰	۱,۶۰۰	۱۰,۴۲۹	۴۴
جمع			۷۲,۷۸۸,۵۲۲	۱۱۲,۴۸۸,۶۲۷	(۲,۸۹۴,۲۳۲)	۱۰۳,۸۶۱,۸۱۷	۷۰,۸۹۴,۳۹۱	۲۱۶,۳۵۰,۴۵۴	۱۴۵,۴۵۶,۱۶۲					

وضعیت برتقوی سهام شرکت های خارج از بورس

نام شرکت	سرمایه (میلیون ریال)	ارزش اسمی هر سهم (ریال)	ابتدای دوره		تغییرات		انتهای دوره			تشریح آخرین وضعیت، سیاست تقسیم سود و برنامه های آتی در شرکت های فرعی و وابسته
			تعداد سهام	بهای تمام شده	تعداد سهام	بهای تمام شده	درصد مالکیت	بهای تمام شده	بهای تمام شده هر سهم (ریال)	
نفت ستاره خلیج فارس	۲۵,۵۰۰,۰۰۰	۲۰,۰۰۰	۶۲۴,۷۵۰,۰۰۰	۱۲,۵۸۵,۱۲۶	.	.	۴۹.۰۰	۱۲,۵۸۵,۱۲۶	۲۰,۱۴۴	
پتروشیمی ایلام	۱۶,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۲,۷۲۰,۰۰۰,۰۰۰	۲,۷۲۲,۱۷۴	.	.	۱۷.۰۰	۲,۷۲۲,۱۷۴	۱,۰۰۸	
گروه صنعت سلولزی تأمین گستر نوین	۱,۷۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱,۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۷۰۰,۶۰۰	.	.	۱۰۰.۰۰	۱,۷۰۰,۶۰۰	۱,۰۰۰	
پتروشیمی مروارید	۴,۹۴۹,۲۱۱	۱,۰۰۰	۸۴۱,۵۰۰,۰۰۰	۱,۶۸۸,۱۰۰	.	.	۱۷.۰۰	۱,۶۸۸,۱۰۰	۲,۰۰۶	
پتروشیمی مرجان	۸,۶۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱,۴۶۲,۰۰۰,۰۰۰	۱,۵۱۳,۴۲۵	.	.	۱۷.۰۰	۱,۵۱۳,۴۲۵	۱,۰۳۵	
پتروشیمی برزوه	۳,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۵۱۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۶۶,۳۳۲	.	.	۱۷.۰۰	۹۶۶,۳۳۲	۱,۸۹۵	
پتروشیمی باختر	۱۵,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۶۸۱,۸۳۵,۳۱۷	۶۸۷,۳۹۰	.	.	۴.۵۵	۶۸۷,۳۹۰	۱,۰۰۸	
پرسی ایران گاز	۳۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۹۹,۹۹۷,۳۳۲	۲۰۹,۷۱۶	.	.	۵۰.۰۰	۲۰۹,۷۱۶	۲,۰۹۷	
صنایع چوب و کاغذ ایران جوکا	۵,۱۱۲,۰۰۰	۱,۰۰۰	۵۱۱,۴۵۰,۰۰۰	۱۹۳,۲۵۶	.	۲,۱۹۷,۹۰۹,۵۷۰	۵۲.۰۰	۱۹۳,۲۵۶	۷۱	
سرمایه گذاری توسعه صنایع لاستیک	۱,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۵۱۱,۹۹۴,۴۴۰	۱۶۱,۲۱۵	.	.	۵۱.۳۰	۱۶۱,۲۱۵	۳۱۵	
مجتمع صنایع لاستیک یزد	۵۱۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱۸۴,۴۷۱,۹۵۶	۱۰۱,۷۶۸	.	.	۲۶.۱۷	۱۰۱,۷۶۸	۵۵۲	
پتروسینا	۲۵,۰۰۰	۱,۰۰۰	۲۴,۹۵۸,۳۵۰	۶۷,۰۰۱	.	.	۹۹.۸۲	۶۷,۰۰۱	۲,۶۸۵	
پایانه ها و مخازن پتروشیمی	۳	۱۰,۰۰۰	۴۸	۶۲,۰۱۵	.	.	۱۶.۰۰	۶۲,۰۱۵	۱,۳۹۱,۹۷۹,۱۶۷	
نفت نیک قشم	۳۰۶,۱۳۲	۱,۰۰۰	۳۲,۷۵۵,۲۰۰	۴۰,۰۶۰	.	.	۱۰.۷۰	۴۰,۰۶۰	۱,۳۲۲	
بالایش نفت آناهیتا	۱۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۳۲,۳۰۰,۸۰۰	۲۵,۳۵۲	.	.	۲۳.۳۰	۲۵,۳۵۲	۱,۰۶۲	
توسعه نفت و گاز آریا	۱۵,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱۴,۹۹۹,۸۰۰	۱۶,۵۱۰	.	.	۱۰۰.۰۰	۱۶,۵۱۰	۱,۱۰۱	
جمع			۲۲,۷۶۹,۹۲۱	۲۲,۷۶۹,۹۲۱	۰	۰		۲۲,۷۶۹,۹۲۱		

صورت ریز معاملات سهام - تحصیل شده

نام شرکت	تعداد سهام	بهای تمام شده هر سهم (ریال)	کل مبلغ بهای تمام شده پذیرفته شده در بورس	کل مبلغ بهای تمام شده خارج از بورس
پتروشیمی فن آوران	۳,۷۱۶,۰۶۰	۵۴,۶۵۸	۲۰۳,۱۱۳	۰
پتروشیمی آبادان	۱,۵۶۳,۳۵۶,۳۴۶	۰	۰	۰
صنایع لاستیک کرمان	۸,۵۳۱,۶۱۹	۳,۸۲۷	۳۳,۶۱۸	۰
نفت ایرانول	۷۳۴,۱۱۰	۸,۱۷۰	۵,۹۱۶	۰
پتروشیمی مارون	۶۶۶,۱۵۶,۸۳۲	۰	۰	۰
نفت پاسارگاد	۳۵۰,۰۰۰	۲,۳۳۲	۸۳۰	۰
نیروکلر	۳۳,۰۸۵,۳۵۴	۹۹۹	۳۳,۰۸۵	۰
پتروشیمی جم	۶۴,۵۳۸,۱۳۹	۱۹,۱۷۶	۱,۲۳۷,۶۳۴	۰
پتروشیمی خراسان	۱۶,۱۶۰,۳۱۸	۱۳,۰۵۱	۳۱۰,۹۱۴	۰
صنایع چوب و کاغذ ایران جوکا	۳,۱۹۷,۹۰۹,۵۷۰	۰	۰	۰
مادر (هلدینگ) صنایع پتروشیمی خلیج فارس	۳,۱۶۱,۷۴۴,۴۹۷	۰	۰	۰
پتروشیمی فارابی	۳۴,۶۱۸,۷۹۳	۰	۰	۰
پتروشیمی پردیس	۳۵,۱۱۴,۷۶۴	۱۶,۳۳۶	۴۱۰,۳۹۷	۰
پتروشیمی مبین	۷۳,۶۸۵,۱۰۵	۹,۵۶۱	۶۹۴,۹۶۸	۰
پتروشیمی غدیر	۳,۷۱۶,۰۰۰	۲,۰۹۰	۷,۷۶۷	۰
پتروشیمی پارس	۳,۰۰۰,۰۰۰	۴۰,۷۶۲	۱۳۳,۲۸۸	۰
جمع			۲,۹۵۸,۴۳۰	۰

صورت ریز معاملات سهام - واگذار شده

نام شرکت	تعداد سهام	بهای تمام شده هر سهم (ریال)	کل مبلغ بهای تمام شده	قیمت واگذاری هر سهم (ریال)	کل مبلغ واگذاری	سود (زیان) واگذاری
هلدینگ صنایع پتروشیمی	۳,۵۰۰,۰۰۰	۱,۳۱۶	۴,۶۰۶	۲,۲۸۸	۸,۰۰۸	۳,۴۰۲
پتروشیمی آبادان	۳۶,۰۵۸,۹۶۲	۱,۶۴۹	۴۳,۹۷۳	۴,۴۴۷	۱۱۵,۸۸۷	۷۳,۹۱۴
نفت ایرانول	۵,۰۰۰,۰۰۰	۱,۳۸۸	۶,۹۴۱	۶,۵۷۴	۳۳,۸۷۱	۳۵,۹۳۰
پتروشیمی جم	۹۵,۵۰۰,۰۰۰	۱,۴۰۵	۱۳۴,۳۴۰	۱۶,۶۳۹	۱,۵۸۸,۱۵۹	۱,۴۵۳,۹۱۹
مادر (هلدینگ) صنایع پتروشیمی خلیج فارس	۴۶۵,۰۰۰,۰۰۰	۱۰,۹۹۹	۵,۱۱۴,۶۴۰	۸,۵۸۸	۳,۹۹۳,۸۱۶	(۱,۱۳۰,۸۳۴)
پتروشیمی فارابی	۴۵۰,۰۰۰	۶,۳۹۳	۲,۸۳۳	۳,۲۸۴	۱,۵۳۳	(۱,۳۰۹)
پتروشیمی پردیس	۴,۵۱۵,۴۸۰	۸,۵۳۴	۳۸,۴۹۳	۱۳,۸۷۳	۶۳,۶۴۳	۲۴,۱۵۰
پتروشیمی مبین	۵,۹۷۳,۱۰۱	۴,۰۸۳	۲۴,۲۸۷	۶,۱۳۳	۳۶,۶۳۳	۱۳,۳۴۶
پتروشیمی زاگرس	۶۱۶,۷۸۳	۳۶,۰۹۳	۱۶,۰۹۴	۵۵,۱۷۸	۳۴,۰۳۳	۱۷,۹۳۹
پتروشیمی غدیر	۳۹۵,۳۶۶,۹۶۴	۱,۵۸۳	۴۶۷,۴۴۷	۲,۷۱۳	۸۰۱,۳۹۳	۳۳۳,۸۴۵
جمع			۵,۸۵۳,۶۵۲		۶,۶۷۴,۸۶۴	۸۳۳,۳۱۳

صورت جریان وجوه نقد

شرح	دوره منتهی به 1398/02/31 حسابرسی شده 1398/02/31	واقعی	دوره منتهی به 1397/02/31 حسابرسی شده 1397/02/31	واقعی	درصد تغییرات
فعالیت‌های عملیاتی					

22	13,618,506	16,667,299	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی
--	0	0	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی
22	13,618,506	16,667,299	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی
			بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی
(44)	(3,217,671)	(1,797,117)	سود پرداختی بابت استقراض
388	(2,503,519)	(12,206,061)	سود سهام پرداختی
145	(5,721,190)	(14,003,178)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی
			مالیات بر درآمد
853	(4,090)	(38,962)	مالیات بر درآمد پرداختی
			فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
3,644	172,862	6,472,219	وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود
--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نگهداری شده برای فروش
110	(1,844,062)	(3,870,546)	وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود
--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود
--	0	(311)	وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود
(9)	(3,175,630)	(2,877,067)	تسهیلات اعطایی به اشخاص
--	0	0	استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص
(94)	(4,846,830)	(275,705)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
(23)	3,046,396	2,349,454	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی
			فعالیت‌های تأمین مالی
(79)	1,982,749	424,643	وجوه دریافتی حاصل از افزایش سرمایه
--	0	0	وجوه دریافتی حاصل از فروش سهام خزانه
--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید سهام خزانه
--	2,882,071	0	وجوه دریافتی حاصل از استقراض
(32)	(5,658,466)	(3,823,776)	بازپرداخت اصل استقراض
328	(793,646)	(3,399,133)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی
--	2,252,750	(1,049,679)	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
527	427,780	2,680,530	موجودی نقد در ابتدای دوره
--	0	0	تأثیر تغییرات نرخ ارز
(39)	2,680,530	1,630,851	موجودی نقد در پایان دوره
(93)	34,486,357	2,534,008	مبادلات غیرنقدی

دلایل تغییر اطلاعات 1398/02/31 نسبت به اطلاعات قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1397/02/31 نسبت به اطلاعات قبلی

درآمد حاصل از سود سهام محقق شده

درآمد حاصل از سود سهام محقق شده

نام شرکت	وضعیت پورتنوی			وضعیت سودآوری		
	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	تاریخ برگزاری مجمع	تعداد سهام در تاریخ مجمع	سرمایه (میلیون ریال)	ارزش اسمی هر سهم	درصد مالکیت
						درآمد هر سهم (ریال)
						درآمد نقدی هر سهم (ریال)
						درآمد حاصل از سود سهام مجمع برگزار شده و سال مالی شناسایی درآمد
						1397/02/31
						1398/02/31

درآمد سود سهام محقق شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره گذشته

درآمد سود سهام محقق شده از ابتدای سال مالی تا پایان ماه

*مبالغ ستون فوق مربوط به درآمد حاصل از سود سهام مجامع آن دسته از شرکتهای فرعی و وابسته است که تاریخ برگزاری مجمع آنها بعد از پایان سال مالی و قبل از تاریخ تایید صورتهای مالی شرکت سرمایه گذار بوده و لذا مطابق استانداردهای حسابداری ، درآمد مذکور در صورتهای مالی سال مالی گذشته شرکت سرمایه گذار شناسایی می شود

کادر توضیحی مربوط به اطلاعات دوره 12 ماهه منتهی به 1398/02/31

--

کادر توضیحی مربوط به اطلاعات تجمعی از ابتدای سال تا پایان تاریخ 1398/02/31

--

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

درآمدهای عملیاتی شرکت

شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۲/۳۱	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱	توضیحات تکمیلی شرکت درخصوص روند درآمد و برآوردهای آتی
درآمد حاصل از سرمایه گذاری در سهام	۱۸,۲۶۱,۸۹۱	۳۶,۰۰۵,۰۲۶	درآمد سود سهام متناسب با سودآوری شرکتهای تغییر خواهد کرد.
سود(زیان) حاصل از فروش سرمایه گذاری	۲۸۶,۶۹۰	۸۳۲,۲۱۲	شرکت مطابق با سیاست های تدوین شده توسط سهامداران اقدام خواهد نمود.
سود سپرده بانکی	۱۶۲,۱۵۰	۲۶۵,۵۶۰	شرکت مطابق با سیاست های تدوین شده توسط سهامداران اقدام خواهد نمود.
سود(زیان) تعدیل ذخیره کاهش ارزش سرمایه گذاریهای کوتاه مدت	۰	۰	
سود(زیان) تعدیل ذخیره کاهش ارزش سرمایه گذاریهای بلند مدت	۰	۰	
سود حاصل از سایر فعالیتهای	۲۲,۹۵۲	۲۴,۶۹۸	شرکت مطابق با سیاست های تدوین شده توسط سهامداران اقدام خواهد نمود.

جمع	۱۸,۷۳۳,۶۸۳	۲۷,۱۲۷,۴۹۶
-----	------------	------------

ترکیب بهای تمام شده پرتفوی شرکت

شرح	بهای تمام شده در تاریخ ۱۳۹۷/۰۲/۳۱	بهای تمام شده در تاریخ ۱۳۹۸/۰۲/۳۱	توضیحات تکمیلی شرکت در خصوص ترکیب سرمایه گذارها و در صورت تغییر ارائه دلایل تغییر در ترکیب
سرمایه گذاری در سهام بورسی و فرابورسی	۷۳,۷۸۸,۵۳۳	۷۰,۸۹۴,۳۹۱	
سرمایه گذاری در سهام شرکت‌های غیر بورسی	۳۳,۷۶۹,۹۴۱	۳۳,۷۶۹,۹۴۱	
سرمایه گذاری در املاک	۰	۰	
سرمایه گذاری در سپرده های بانکی و اوراق بدهی	۰	۰	
سایر سرمایه گذارها	۶۹۶,۲۳۳	۱,۰۳۳,۴۳۵	
جمع	۹۷,۲۵۴,۶۸۶	۹۴,۶۸۷,۶۵۷	

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص ترکیب پرتفوی

با توجه به سیاست های هلدینگ مبنی بر عرضه سهام شرکت‌های سهامی خاص در بازار بورس و اوراق بهادار تهران، پیش بینی می شود پرتفوی شرکت‌های بورسی با افزایش و پرتفوی شرکت‌های غیر بورسی با کاهش روبرو گردد.

«جملات آینده نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

وضعیت کارکنان

شرح	۱۳۹۷/۰۲/۳۱	۱۳۹۸/۰۲/۳۱	برآورد ۱۳۹۹/۰۲/۳۱
تعداد پرسنل شرکت اصلی	۶۰	۶۳	۶۳
تعداد پرسنل شرکت‌های گروه	۱۶,۳۱۳	۱۶,۹۱۹	۱۶,۹۱۹

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۲/۳۱ افزایش هزینه های حقوق و دستمزد مطابق با افزایش نرخ سالانه اعلامی توسط وزارت کار خواهد بود همچنین سایر هزینه ها متناسب با نرخ تورم رشد خواهند کرد.

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

سایر توضیحات	مبلغ هزینه مالی طی دوره	مانده پایان دوره به تفکیک سررسید		مانده پایان دوره (اصل و فرع)			ریالی	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	نرخ سود(درصد)	نوع تامین مالی
		بلند مدت	کوتاه مدت	معادل ریالی تسهیلات ارزی	مبلغ ارزی	نوع ارز				
	۳۳۳,۲۵۲	•	•	•	•	•	۱,۴۳۴,۳۱۲	۲۵	تسهیلات دریافتی از بانکها	
	۶۲۵,۴۶۷	•	۲,۴۳۳,۵۶۱	•	•	۲,۴۳۳,۵۶۱	۵,۲۶۶,۸۶۴	۲۰	تسهیلات دریافتی از بانکها	
	۶۴۸,۷۲۰	•	۲,۴۶۳,۱۱۲	•	•	۲,۴۶۳,۱۱۲	۳,۷۹۷,۷۶۸	۱۵	تسهیلات دریافتی از بانکها	
	•						•		تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان	

دوره									
جمع	۱,۶۰۷,۵۳۹	۰	۵,۸۹۵,۶۷۳	۰	۵,۸۹۵,۶۷۳	۱۰,۴۹۸,۹۴۴			
	۰	انتقال به دارایی							
	۱,۶۰۷,۵۳۹	هزینه مالی دوره							

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۲/۳۱ تسویه و کاهش تسهیلات بانکی از برنامه های هلدینگ در چند سال اخیر بوده و در سال مالی آتی نیز کاهش تسهیلات دریافتی در برنامه های هلدینگ خواهد بود.

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه شرکت اصلی و شرکتهای فرعی و وابسته

طرح های عمده در دست اجرا	نام شرکت (شرکت اصلی یا فرعی و وابسته)	هزینه های برآوردی طرح	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۰۲/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۰۲/۳۱	هزینه های برآوردی تکمیل طرح	تاریخ برآوردی بهره برداری از طرح	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت اصلی و شرکت سرمایه پذیر	توضیحات
--------------------------	---------------------------------------	-----------------------	--	--	-----------------------------	----------------------------------	---	---------

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمد(هزینه) های غیر عملیاتی

شرح	۱۳۹۷/۰۲/۳۱	۱۳۹۸/۰۲/۳۱
سود اوراق مشارکت، سهام و سپرده های سرمایه گذاری بانکی	۱۶۲,۱۵۰	۲۶۵,۵۶۰
سایر	۲۲,۹۵۲	۳۴,۶۹۸
جمع	۱۸۵,۱۰۲	۳۰۰,۲۵۸

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در خصوص تقسیم سود سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره در خصوص تقسیم سود سال مالی جاری
۱۳,۱۶۶,۵۹۲	۹,۸۷۴,۹۴۴	۱۵,۲۹۰,۲۳۹	۱۲,۲۲۵,۰۰۰	۲۷,۲۵۴,۰۴۵

سایر برنامه های با اهمیت شرکت

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۲/۳۱ اصلاح ساختار مالی در برخی از شرکتهای زیرمجموعه با انجام افزایش سرمایه مطالعه و بررسی ظرفیتهای استفاده از ابزارهای نوین تامین مالی در بازار سرمایه و سرمایه گذاری از محل منابع حاصله با هدف خلق ارزش افزوده. خروج از شرکتهای کم بازده و خارج از استراتژی و اصلاح پرتفوی واگذاری املاک و داراییهای غیر مولد شرکتهای گروه اجرای ادغام برخی شرکتهای گروه در راستای اصلاح پرتفوی و چابک سازی تهیه صورتهای مالی برخی از شرکتهای گروه بر اساس استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی (IFRS)

سایر توضیحات با اهمیت

عرضه سهام برخی از شرکتهای گروه در بازار سرمایه در راستای استمرار سیاست شفاف سازی گروه گسترش بازارهای فروش محصولات و تنوع بخشی شیوه های فروش کمک در تامین ارز مورد نیاز واردات شرکت ها در گروه کمک در صادرات محصولات و حفظ بازارهای صادراتی توسعه فعالیت های صادرات محور با رویکرد نفوذ در بازار و توسعه بازارهای خارجی سیاست گذاری و هماهنگی بین مجتمع های تولیدی در خصوص روش های فروش و حفظ سهم بازار در قالب کارگروه های تخصصی کمک در بهره برداری از روش های جدید حمل و نقل و معرفی پتانسیل های بالقوه و بالفعل کنترل و نظارت شاخص های عملکردی فروش از جمله نرخ، حاشیه سود فروش، نسبت ارزش خوراک به

«حملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این حملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»